au point 2.2 du PV de négociation « Étant donné que le prix a été un critère de sélection, les 

négociations ont portées sur les prix unitaires et la réduction des prestations pour ne pas 

dépasser l’enveloppe prévue. 

En définitive, les deux parties ont convenu que le coût de la mission se chiffre à dix millions 

quatre-vingt mille francs CFA (10 080 000) TTC. » 

Conformément aux dispositions du CMP, la négociation ne peut porter que sur le volume et 

non les prix unitaires. Par conséquent, cette mention dans le PV est en contradiction avec les 

dispositions du CMP. 

❖ EN CE QUI CONCERNE LES MARCHES PASSES PAR AMI

[...]

au point 2.2 du PV de négociation « Étant donné que le prix a été un critère de sélection, les 

négociations ont portées sur les prix unitaires et la réduction des prestations pour ne pas 

dépasser l’enveloppe prévue. 

En définitive, les deux parties ont convenu que le coût de la mission se chiffre à dix millions 

quatre-vingt mille francs CFA (10 080 000) TTC. » 

Conformément aux dispositions du CMP, la négociation ne peut porter que sur le volume et 

non les prix unitaires. Par conséquent, cette mention dans le PV est en contradiction avec les 

dispositions du CMP. 

RECOMMANDATION 

Nous recommandons à l’ADM de veiller au respect des dispositions du Décret n2022-2295 du